
OBSAH

A k tu a lity  .............................................................................................................................241

R ozbory ju d ik a tu ry
J. Fuchs, Použití donucovacích prostředků policisty a strážníky...................................... 242
J. Malá, Moderační právo soudu dle aktuální judikatury Ú S .............................................246
Ú stavní p ráv o
76. Střídavá výchova ............................................................................................................. '^49
77. Kolize práv na svobodu projevu a na ochranu osobnosti veřejně činných osob . . . .  252
78. Stanovení výše zadostiučinění za nemajetkovou újmu ................................................253
79. Veřejné šíření reprodukované hudby v provozovně podnikatele................................. 255

Výběr rozhodnutí Ústavního so u d u ...................................................................................... 257

Civilní p rá v o  p ro cesn í
80. Ústní odůvodnění rozsudku podle předem připraveného konceptu.............................259
81. Osvobození od soudních poplatků a majetkové poměry účastn íka .............................260
82. Náklady řízení v případě zpětvzetí ža loby ..................................................................... 261
83. Zrušení a vypořádání spoluvlastnictví: Procesní úspěch a náklady řízen í.................. 262
84. Konkurence důvodů pro odmítnutí odvolání a pro zastavení odvolacího řízení . . . .  263
85. Předžalobní výzva к plnění .............................................................................................264
Inso lvenčn í p ráv o
86. Uplatnění pohledávky v rámci insolvenčního řízení .................................................... 265

O bčanské p ráv o
87. Posuzování smlouvy o zajišťovacím převodu vlastnického práva uzavřené před 

Rc 45/2009. Vydržení vlastnického práva к nemovitosti dle neplatné smlouvy
o zajišťovacím převodu.....................................................................................................266

88. Náhrada škody při stékání vody na pozem ek.................................................................268
89. Mimosoudní uplatnění práva odpovídajícího věcnému břemeni a jeho promlčení . . . .  269
90. Dobrá víra právnické osoby při nabývání nemovité v ě c i............................................. 270
91. Dobrá víra nabyvatele: Má kupující nemovitosti prověřovat předchozí

nabývací tituly? ............................................................................................................... 271
92. Úroky z úroků....................................................................................................................272
93. Bezdůvodné obohacení při neoprávněném využití logotypu.......................................273

Pracovní p ráv o
94. Rozvázání pracovního poměru dohodou z důvodu zdravotní nezpůsobilosti

zam ěstnance..................................................................................................................... 275

O bchodn í p ráv o
95. Vyloučení společníka společnosti s ručením om ezeným ..........................................277

V ýběr ro z h o d n u tí z o b la s ti c iv iln ě p rá v n í .........................................................278

S právn í p ráv o
96. Dublinský azylový sy stém .............................................................................................283
97. Osvobození od DPH u Z O O .......................................................................................... 285
98. Předběžné opatření zakazující zadavateli uzavřít smlouvu na veřejnou zakázku . . .  28/

V ýběr ro z h o d n u tí ve  sp ráv n ím  so u d n ic tv í ................................................ 289

Evropské p ráv o
Soudní dvůr EU -  květen 2014 ...................
Evropský soud pro lidská práva -  květen 2014

К n o v ém u  o b čan sk ém u  zákon íku  ze so u d n í p ra x e
Dobrá víra zřizovatele neoprávněné s tav b y ................................


